
6. schůze RO Kobylnice dne 29.1.2015 
 
 
 
Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Florian, Štefková, Ulbrichová  
 
 
 Program schůze: 

1. Rozpočtový výhled 2016 - 2018 
2. Projednání podkladů 3. zasedání zastupitelstva 
3. Smlouva o zřízení věcného břemene E.ON Distribuce Bránský 
4. Účetní závěrka ZŠ a návrh na rozdělení HV 
5. Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl 
6. Připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene E.ON Distribuce DTL Stav 
8. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě Matyáš 
9. Dar TJ Sokol Kobylnice 
10. Žádost o příspěvek Svazu tělesně postižených 
11. Různé 

 
 

1. Rozpočtový výhled 2016 – 2018 
 
Aktualizovaný rozpočtový výhled vychází ze skutečného vývoje příjmů a výdajů za období let 2010 – 
2014 a z očekávaného vývoje rozpočtu v roce 2015. Rozpočtový výhled daňových výnosů v letech 2016 
až 2018 je stanoven kvalifikovaným odhadem. V minulosti se při sestavování rozpočtového výhledu 
vycházelo z predikce daňových příjmů samospráv zpracované MF ČR. Vzhledem ke skutečnosti, že 
v době zpracování rozpočtového výhledu nebyla predikce budoucího vývoje k dispozici, byly daňové 
výnosy pro toto období stanoveny odhadem na základě zkušeností z vývoje těchto příjmů v minulých 
obdobích, vývoje plnění těchto příjmů roku 2014 a na základě aktuální hospodářské situace. 
Rozpočtový výhled výdajů obce vychází z následujících předpokladů: v běžných výdajích bude navýšen 
a to nejméně inflačně, rozpočet na údržbu nemovitostí ve vlastnictví obce a na zajištění provozu 
v rozsahu dle roku 2014. Náklady na energie, provoz inženýrských sítí a na likvidaci tuhého 
komunálního odpadu nevzrostou skokově, ale budou ve vývoji kopírovat běžnou míru inflace. Bude – 
s mírným nárůstem výdajů - udržen s využitím pracovníků na veřejně prospěšných pracích rozsah 
údržby veřejné zeleně, obec a obecní úřad bude zajišťovat veřejnou správu ve stejném rozsahu jako 
doposud. Provoz ZŠ a MŠ Kobylnice si zavedením vyučování ve všech 5 učebnách školy a ve dvou 
třídách družiny, jejíž ranní provoz a provozem MŠ o prázdninách si i vyžádá doplatek mzdových 
nákladů nad státní dotaci.  
V kapitálových výdajích je třeba až do roku 2016 splácet podíl na investičních nákladech splaškové 
kanalizace a po celé predikované období splátku úvěru a úrok na rozšíření školy. V roce 2015 je 
předpoklad dobudování některých místních komunikací a chodníků, zahájení prací na nové územně 
plánovací dokumentaci, úprava přístřešků nad vstupy do budovy školy a OÚ a zateplení těchto budov                                                                       
a zabezpečení projektových dokumentací dalších zamýšlených investic (úpravy budov školy a OÚ, 
veřejné osvětlení a rozhlas ve zbývající části obce, cyklostezka apod.). Průběžně je třeba obnovovat HW 
i SW vybavení úřadu a techniku pro údržbu veřejné zeleně. 
Jedinými závazky obce jsou výše zmíněné splátky na splaškovou kanalizaci a splátky úvěru na nástavbu 
školy včetně úroků. Pouze u splátky úvěru se však jedná z hlediska účetnictví o závazek, takže tato 
povinnost obci vytváří tzv. dluhovou službu ve výši 5,58% a nepřevyšuje tak přípustnou míru (30%). 
Obec eviduje pohledávku ve výši 400.000 Kč, která má ale splatnost již v roce 2015 a je tak zařazena do 
příjmové části rozpočtu na tento rok. 
Rozpočtový výhled tvoří přílohu č. 1 zápisu. 
 
Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje rozpočtový výhled 
obce na roky 2016 – 2018. 
 
hlasování:                5 pro                               0 proti                             0 zdržel se   



2. Projednání podkladů 3. zasedání zastupitelstva 
 
Jsou připraveny podklady k zasedání zastupitelstva včetně všech příloh. Je žádoucí, aby rada zaujala 
k těmto podkladovým materiálům svoje stanovisko.  
 
Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu obce 
schválit všechna usnesení, navržená v předložených návrzích jednotlivých bodů zastupitelstva podle 
zveřejněné pozvánky s výjimkou bodu 13 Dotace Sdružení dechové hudby Zlaťanka, kde rada obce 
doporučuje dotaci ve výši 40.000 Kč. 
 
hlasování:                4 pro                               0 proti                             1 zdržel se   
 
 
 3. Smlouva o zřízení věcného břemene E.ON Distribuce  
 
E.ON Distribuce provádí úpravu distribuční soustavy pod názvem – „Kobylnice, kabel NN Bránský, 
1030022722“, spočívající ve vybudování nové připojovací skříně NN pro připojení 1 odběrného místa 
na pozemku p.č. 94/13 na ulici Sokolnické. Pro tento účel předložil E.ON návrh smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a to za jednorázový poplatek ve výši 1.000 Kč. Obvyklá cena je 100 
Kč/m a délka kabelu v obecním pozemku je cca 5 m, tedy navržená výše poplatku je významně vyšší. 
Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 2 zápisu. 
 
Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu č. 
1030022722/001 mezi obcí Kobylnice a E.ON Distribuce, a.s. 
 
hlasování:                5 pro                               0 proti                             0 zdržel se   
 
 

4. Účetní závěrka ZŠ a návrh na rozdělení HV 
 
ZŠ předložila v souladu se zák.č. 250/2000 Sb. účetní závěrku a návrh na rozdělení hospodářského 
výsledku. Účetní závěrka tvoří samostatnou přílohu k zápisu a přílohou č. 3 zápisu je návrh na rozdělení 
hospodářského výsledku. Z předložených podkladů vyplývá, že FKSP je plněn i čerpán přibližně 
stejnou měrou a tak se jeho objem zachovává. Rezervní fond (zbytečně) narůstá a bylo by vhodné, 
pokud paní ředitelka požádá o jakékoli navýšení rozpočtu během roku, přikázat jí čerpání z tohoto 
fondu. Investiční fond je plněn i odváděn v souladu s předepsanými závaznými ukazateli. Hodnota 
svěřených staveb narostla o investice, které do těchto budov realizovala obec ze svého rozpočtu. 
Hospodářský výsledek, tvořený zejména příspěvkem zřizovatele je zbytečně vysoký a pravděpodobně 
bude obdobný i za rok 2015. Pro tvorbu rozpočtu na rok 2016 je potřeba tuto skutečnost zohlednit a 
upravit v příslušných položkách příspěvek zřizovatele. 
Samotné rozdělení hospodářského výsledku odpovídá pravidlům dle zákona. 
 
Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. (2), písm. b)  zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje účetní 
závěrku ZŠ a MŠ Kobylnice a schvaluje rozdělení hospodářského výsledku následovně: převod do 
fondu odměn ve výši 152.063 Kč, převod do rezervního fondu ve výši 37.391,87 Kč a převod zisku 
z doplňkové činnosti do rezervního fondu ve výši 624,45 Kč. 
 
hlasování:                5 pro                               0 proti                             0 zdržel se   
 

 
5. Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl 

 
Stejně jako u předchozích akcí obce, spojených s provozováním hudebních děl, stejně tak i pro pořádání 
obecního plesu navrhl Ochranný svaz autorský smlouvu k uzavření licence. Autorská odměna činí dle 
smlouvy 733 Kč včetně DPH. 



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. uzavírá licenční smlouvu 
VP_2015_4084 s Ochranným svazem autorským na pořádání veřejné hudební produkce na obecním 
plese. 
 
hlasování:                5 pro                              0 proti                             0 zdržel se   
 
 

6. Připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“  
 
Spolek LUNGTA jako každoročně žádá obce o projednání a připojení se ke kampani „Vlajka pro 
Tibet“. Obec se již loni rozhodla připojit se a pro tento účel zakoupila tibetskou vlajku, která byla 
vyvěšena na obecní budově – hasičské zbrojnici.  
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje připojení se 
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a vyvěsí na den 10.3.2015 tibetskou vlajku. 
 
hlasování:                5 pro                               0 proti                             0 zdržel se   
 
 

7. Smlouva o smlouvě budoucí zřízení věcného břemene E.ON Distribuce DTL Stav 
 
Na své třetí schůzi rada původně navrženou smlouvu neschválila a vyzvala navrhovatele k úpravě 
podmínek smlouvy. Navrhovatel akceptoval připomínky obce a předložil nový návrh smlouvy. Úhrada 
za zřízení věcného břemene tak činí 2.900 Kč, což odpovídá podmínkám obvyklým. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje smlouvu o 
smlouvě budoucí č. 1030021354/001 mezi obcí Kobylnice a E.ON Distribuce, s.r.o. 
  
hlasování:               5  pro                              0  proti                             0 zdržel se   
 
 

8. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě Matyáš 
 

Na své třetí schůzi rada původně navrženou smlouvu neschválila a vyzvala navrhovatele k úpravě 
podmínek smlouvy. Navrhovatel akceptoval připomínky obce a předložil nový návrh smlouvy. Přípojky 
všech sítí jsou sdruženy vždy do jedné, kanalizační přípojka je zaústěna do šachty v přilehlé veřejné 
zeleni. Úplata za zřízení věcného břemene tak činí 700 Kč, což odpovídá podmínkám obvyklým. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě mezi obcí Kobylnice a panem Romanem Matyášem, Ponětovická 170, Prace. 
  
hlasování:               5  pro                              0  proti                             0 zdržel se   
 
 

9. Dar TJ Sokol Kobylnice 
 

V loňském roce prováděla sběr železného šrotu TJ Sokol Kobylnice. Výnos z prodeje tohoto železného 
šrotu je tradičně obcí darován organizaci, která sběr realizovala. Vzhledem k tomu, že rada obce 
v loňském roce již tělovýchovné organizaci postupně darovala částku 20.000 Kč a další již darovat 
nemohla, nebyl tento dar loni realizován. Proto se navrhuje darovat částku 4.600 Kč nyní. 
  
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. (3) zák.č. 128/2000 Sb. schvaluje dar ve prospěch TJ 
Sokol Kobylnice ve výši 4.600 Kč. 
 
hlasování:               5  pro                               0 proti                             0 zdržel se   
 
 



10. Žádost o příspěvek Svazu tělesně postižených  
 
Předseda MO STP Šlapanice pan Miroslav Ondráček požádal obec o příspěvek na činnost místní 
organizace, protože je v ní i několik občanů z Kobylnic. Jedná se o zajišťování lázeňské a rehabilitační 
péče pro její členy, organizace přednášek a besed s lékaři. V uplynulých letech dávala obec dar ve výši 
1.000 Kč. 
 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zák.č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje dar Svazu tělesně postižených v České republice, o.s., místní organizaci Šlapanice u Brna ve 
výši 1.000,-  Kč. 
 
hlasování:               5  pro                               0 proti                             0 zdržel se   
 
 

11. Různé 
 
Dar to tomboly na ostatkovou zábavu.  

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (3) zák.č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje dar do tomboly na ostatkovou zábavu, pořádanou SDH Kobylnice, ve formě 4 nákupních 
poukázek v celkové nominální hodnotě 2.000 Kč.  
 
hlasování:               5  pro                               0 proti                             0 zdržel se   
 
 
Lyžařský zájezd – zatím není zcela naplněn, doposud přihlášeno 32 účastníků. Ještě bude provedena 
kampaň pro další naplnění zájezdu. 
 
Zabíjačka – realizace obecní zabíjačky podle dosavadního modelu nebude možné, zpřísňuje se výklad 
veterinárního zákona a nemáme zajištěny dostatečné hygienické podmínky při výdeji produktů. Nadále 
už není možné připravovat výrobky v kuchyni Bonagro v Praci.  
 
Paní učitelka z MŠ vede skupinu dětí v přípravce hasičů. Stejně jako s jinými vedoucími různých 
zájmových kroužků, organizovaných pod obcí, s ní bude uzavřena smlouva a bude jí poskytována 
odměna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Lubomír Šmíd                      Stanislav Dolanský  
         starosta                                                                                   místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


